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شکست قیمت گذاری 
دستوری در بازار اجاره مسکن

حل بحران عرضه مسکن در گرو چیست؟ 

ادامه در صفحه  2

جوان گرایی بهترین مسیر برای پیشرفت
هر  قشر های  مهمترین  از جمله  جوانان  قطع  طور  به 
در  آن ها  بدیل  بی  خصوصیات  که  هستند  ای  جامعه 
سطوح مختلف لزوم حضورشان در مناسب مهم سیاسی، 
اقتصادی و فرهنگی را محل بحث و تبادل آراء قرار داده 
است؛ لذا در این زمینه سیاست   جوان گرایی بیش از 
پیش مورد توجه قرار می گیرد. در جمهوری اسلامی ایران 
نیز چنین است و جوانان به عنوان قشر اغلب تحصیلکرده، 
پرتلاش و دارای نیروی جوانی مرکز توجهات و تحلیل ها 
هستند. این موضوع را می توان در بیانیه گام دوم انقلاب 
نیز دارای نقشی محوری دانست ، اما کماکان عدم استقبال 

و رغبت به سیاست جوان گرایی در کشور دیده می شود.
بی انصافی است تا در مورد سیاست جوان گرایی صرفاً 
به چالش ها پرداخته شود و نقاط مثبت و فرصت های این 
موضوع مورد بررسی قرار نگیرد. حال در ادامه به برخی از 
فرصت ها و نقاط مثبت جوان گرایی پرداخته می شود تا 

فواید و آثار مثبت این سیاست بازتاب پیدا کند.
1-استفاده از شور جوانی و پشتکار: یکی از اساسی ترین 
ویژگی های دوره جوانی را می توان شور جوانی و توانایی 
تواند  این ویژگی دوره جوانی می  فراوان دانست.  تلاش 
کیفیت و کمیت انجام فعالیت های مختلف در عرصه های 

متفاوت را افزایش دهد.
این  جوانان  خصوصیات  دیگر  از  ابتکار:  و  2-خلاقیت 
سرزمین می توان به خلاقیت و ابتکار آنان در عرصه های 
مختلف علمی و اجرایی اشاره کرد که نادیده گرفتن آن ظلم 
بزرگی به منافع کشور و آینده نسل جوان کشور است. 
رشد روزافزون سطح علمی و عملی جوانان در عرصه های 
مختلف علمی، فنی و اجرایی کشور با توجه به تحریم های 
ظالمانه علیه ملت ایران نشانگر همین قوه ابتکار و خلاقیت 

جوانان است.

آرین احمدی سرمقاله

در حالی که وعده انتقام از عاملان ترور اسماعیل هنیه قطعی 
است و مراتب پاسخ نظامی ایران به اسرائیل به سازمان ملل 
متحد نیز اعلام شده است، گمانه زنی ها درباره چگونگی این 
حمله در محافل رسانه ای غربی و عربی، افزایش یافته است. 
خبرآنلاین گزینه های احتمالی حمله ایران به اسرائیل را بررسی 

می کند.
رسول سلیمی: رهبران ایران و حماس در مراسم تشییع جنازه 
اسماعیل هنیه در تهران و دوحه که در روزهای پنجشنبه و 
جمعه برگزار شد، وعده دادند که انتقام ترور اسماعیل هنیه 
را از اسرائیل خواهند گرفت. سید حسن نصرالله نیز گفته که 
جنگ علیه اسرائیل وارد »مرحله جدیدی« شده و اسرائیل باید 

منتظر »خشم و انتقام« باشد.
با این حال، خبرگزاری الحدث به نقل از منابعی ناشناس در 
دولت بایدن گزارش داده که ایالات متحده هنوز هیچ نشانه ای 
دریافت نکرده که ایران در حال آماده شدن برای حمله نظامی 
به اسرائیل است. این در حالی است که در جریان حمله قبلی 
ایران به اسرائیل نیز ایران در انجام حمله عجله نکرد و بعد 
از هماهنگی در جبهه های مختلف محور مقاومت، حمله به 
اسرائیل را با اطلاع رسانی قبلی به کشورهای منطقه انجام داد.
از زمان حمله حماس به اسرائیل در هفتم اکتبر و حمله 
متعاقب اسرائیل به غزه، ایران و اسرائیل حول خطوط قرمز 
ظریفی حرکت کردند به نحوی که در بزنگاه هایی تصور می 
شد عبور از این خطوط قرمز به جنگی تمام عیار در خاورمیانه 
منجر شود. این موضوع در جریان حمله آشکار اسرائیل به 
یک ساختمان دیپلماتیک ایران در سوریه که منجر به ترور 
فرماندهان ارشد نظامی ایران شد نیز مشهود بود و واکنش 

ایران را  با هدف تثبیت خطوط بازدارندگی به دنبال داشت.
ایران در حمله قبلی به اسرائیل، با همکاری متحدان منطقه 
ای خود در محور مقاومت توانست تا فشار بر اسرائیل را حفظ 
کند، و سطح بازدارندگی دفاعی خود را به روز رسانی کند. این 
متحدان شامل حزب الله در لبنان، حوثی ها در یمن و گروه 

های شبه نظامی شیعه در سوریه و عراق می شدند که هر یک 
از آنها توانستند در یک عملیات مشترک علیه اسرائیل اقدام 
نمایند. در مقابل، اسرائیل نیز یک استراتژی دوگانه را دنبال 
کرده است: پاسخ به متحدان ایران و مقابله مستقیم با ایران 
حملات هدفمند در خاک خود که تا برتری اطلاعات نظامی 

خارجی خود را در برابر توان نظامی ایران اثبات کند.
و  ایران  متقابل  اقدام  گویند  می  کارشناسان  حال،  این  با 
اسرائیل با دورنمای جنگی تمام عیار پیگیری نمی شود. چه 
از عمل  بالایی  ایران سطح  اکنون سیاست خارجی  آنکه هم 
گرایی را در پیش گرفته و اقدامات نیروهای مسلح ایران در 
بالاترین سطح محاسبه در اقدام عملیاتی و با هدف جلوگیری 
از پیامدهای اقدام نظامی بر مولفه های اقتصادی، سیاسی  و 

امنیتی ایران پیگیری می شود.
این در حالی است که متحدان ایران، به ویژه حزب الله، 
توانایی وارد کردن خسارات جدی به اسرائیل را دارند و این 

توانایی بسیار فراتر از آنچه تاکنون نشان داده اند، بوده است.
اما پاسخ ایران آن هم در شرایطی که در روزهای گذشته میانه 
روها در ایران دولت را در اختیار گرفتند، چگونه خواهد بود؟ چه 
آنکه پزشکیان در جریان مناظره های انتخاباتی نیز گفته بود که 
می خواهد اصلاح سیاست خارجی ایران را برای تنش زدایی در 
منطقه در اولویت قرار دهد تا راه را برای روابط بهتر با جهان 
هموار کند. آنچه اهمیت دارد، یکپارچگی گروه های سیاسی 
داخل ایران برای پاسخ به اسرائیل است. کارشناسان سیاسی 
معتقدند در ایران انشقاقی بین گروه های سیاسی رقیب در 
جریان انتخابات ریاست جمهوری در اصل پاسخ به اسرائیل 
وجود ندارد چرا که در جریان ترور اسماعیل هنیه در تهران، 
به تمامیت ارضی ایران خدشه وارد شده و پاسخ به این تجاوز 
آشکار ضروری است. از این رو، فعالان سیاسی داخل کشور، 
پاسخ به اسرائیل را بر مبنای منافع ملی ایران و برای تثبیت 
سطح بازدارندگی دفاعی ایران در خاورمیانه، ضروری می دانند.
در همین حال ناظران سیاسی معتقدند »هماهنگی تاکتیکی 
بین ایران و محور مقاومت« در حمله به اسرائیل وجود خواهد 
داشت. چه آنکه خبرگزاری فرانسه به نقل از یک منبع در گروه 
های شیعه عراق گفته: »ایران اولین واکنش را با مشارکت جناح 
های عراقی، یمنی و سوری رهبری خواهد کرد و اهداف نظامی 
را هدف قرار می دهد و پس از آن حزب الله پاسخ دوم را بر 
عهده خواهد داشت.« کارشناسان روابط بین الملل می گویند 
به طور گسترده انتظار می رود که ایران و گروه های محور 
مقاومت، به کشتارهایی که اسرائیل به دنبال ترور فواد شکر 
در لبنان انجام داده نیز پاسخ دهند. اما این پاسخ نظامی در 
چارچوبی سنجیده و محاسبه شده برای جلوگیری از گسترش 
آتش جنگ در خاورمیانه خواهد بود. ناظران سیاسی معتقدند 
یکی از مهمترین دلایل ایران برای جلوگیری از گسترش جنگ، 
آن است که ایران و حزب الله نمی خواهند به نفع نتانیاهو بازی 
کنند و طعمه مورد نیاز برای کشاندن ایالات متحده به جنگ در 

خاورمیانه را فراهم نمایند.

این سیاست باعث می شود تا ایران به احتمال زیاد تلاش 
کند تا از جنگ جلوگیری کند و در عین حال اسرائیل را از ادامه 

این سیاست جدید باز دارد.
این در حالی است که کارشناسان سیاسی معتقدند تکرار 
ایران،  بار  این  و  بود  نخواهد  منطقی  چندان  قبلی  عملیات 
عملیاتی متفاوت برای ضربه ای موثر و بازدارنده به اسرائیل 
را طراحی خواهد کرد. در همین حال، یک منبع نزدیک به 
حزب الله لبنان به خبرگزاری فرانسه گفته که مقامات ایرانی 
روز چهارشنبه در تهران با نمایندگان »محور مقاومت« دیدار 
کردند تا در مورد گام های بعدی خود گفتگو کنند. این منبع 
که در جریان این نشست قرار گرفته بود، گفت: »دو سناریو 
مورد بحث قرار گرفت: پاسخ همزمان ایران و متحدانش به 
اسرائیل یا پاسخ متناوب از سوی هر یک از طرفین در یک بازه 
زمانی خاص« بررسی رفتار بازیگران موثر در محور مقاومت 
نشان می دهد، از آغاز جنگ غزه تا به امروز، حزب الله و ایران 
خطوط قرمز نانوشته ای در برابر اسرائیل داشتند و آن کشته 
نشدن غیرنظامیان در حمله به اسرائیل بوده است. اسماعیل 
هنیه نیز به عنوان رهبری سیاسی از سوی اسرائیل هدف حمله 
متقابل،  با درنظر گرفتن اصل پاسخ متناسبِ  قرار گرفت و 
به نظر نمی رسد غیرنظامیان در اسرائیل به صورت هدفمند 
هدف حمله قرار گیرند. این در حالی است که در جریان حمله 
اسرائیل به بیروت که با هدف ترور فواد شمس صورت گرفت، 
تعدادی غیر نظامی لبنانی کشته شدند و حزب الله، وعده 
انتقام آنها را داده است که ممکن است این وعده در جریان در 
حمله هماهنگ ایران به اسرائیل، با تمرکز بر شهرک نشینان به 

عنوان غاصبان سرزمین فلسطین، پیگیری شود.
از سوی دیگر کارشناسان روابط بین الملل معتقدند، حمله 
محور مقاومت برای خون خواهی از اسماعیل هنیه، بر اهداف 
نظامی-امنیتی و با چشم انداز وارد کردن تلفات بر نظامیان و 
کادرهای امنیتی اسرائیلی متمرکز شود. چشم اندازی که گستره 

ای از اماکن نظامی و امنیتی را در بر خواهد گرفت.

اولین جلسه سران قوا به میزبانی مسعود پزشکیان به منظور بررسی مسائل مهم 
کشور برگزار شد.

به گزارش ایسنا، نشست هفتگی سران قوا بعد از ظهر امروز - شنبه - به میزبانی 

مسعود پزشکیان رئیس جمهور و با حضور محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 
شورای اسلامی و حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای رئیس قوه 

قضائیه تشکیل شد. 

در این جلسه درباره مسائل مهم کشور تبادل نظر و برای هماهنگی هر چه 
بیشتر قوا در حل مسائل جاری گفتگو شد.

روز گذشته صورت گرفت
برگزاری اولین جلسه مشترک سران قوا به میزبانی پزشکیان

تکرار عملیات قبلی یا ضربه ای غافلگیرکننده؟!

گزینه های پاسخ ایران به اسرائیل

با کاهش تنش ها دلار به زیر ۶۰ هزار تومان برمی گردد؟
وکش هیجانات نواسانی  فر

اخبار

گزارش دیوان محاسبات از میزان رعایت قوانین منابع و 
مصارف هدفمندی یارانه ها تا پایان اردیبهشت

دیوان محاسبات کشور، میزان رعایت قوانین منابع و مصارف هدفمندی 
یارانه ها تا پایان اردیبهشت ماه سال 1۴۰۳ را اعلام کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل دیوان 
محاسبات کشور، یافته های این نهاد نظارتی از میزان رعایت قوانین منابع و 
مصارف هدفمندی یارانه ها تا پایان اردیبهشت ماه سال 1۴۰۳ حاکی است که 
میزان منابع وصولی در این بازه زمانی ۵۴ درصد و مصارف آن ۷1 درصد بوده و 
همچنین وجوه واریزی به حساب سازمان هدفمندسازی یارانه ها از محل منابع 
حاصل از فروش صادراتی فرآورده های نفتی با کسر سهم صندوق توسعه ملی 
۴۵ درصد بوده است. دیوان محاسبات کشور در راستای جلوگیری از ناترازی 
منابع و مصارف و شفافیت در نحوه وصول درآمدهای حاصل از اجرای قانون 
هدفمندی یارانه ها پیشنهاد داده تا تمامی منابع حاصل از اجرای قانون از مبدا 
وصول به حساب متمرکز نزد بانک مرکزی واریز و امکان رصد توسط سازمان 

هدفمندسازی یارانه ها فراهم گردد.

مخبر: 
صهیونیست ها برای جنایات اخیرشان سیلی خواهند خورد

سرپرست سابق ریاست جمهوری گفت: صهیونیست ها به سبب جنایات 
اخیرشان سیلی خواهند خورد و ظلم شان با نابودی آنان به پایان خواهد رسید.

به گزارش ایسنا، محمد مخبر در حاشیه مراسم تشییع شهید میلاد بیدی 
در جمع خبرنگاران، گفت: مردم دنیا امروز جنایات آشکار صهیونست ها و 
استکبار جهانی با هدایت های آمریکا را می بینند و روز به روز نفرت مردمان 

آزادیخواه جهان از صهیونیسم بیشتر می شود.
جوان  این  شهادت  داغ  کرد:  تاکید  جمهوری  ریاست  سابق  سرپرست 
رعنای ایرانی در کنار شهادت شهیدان اسماعیل هنیه و فواد شکر برایمان 
سخت و جانکاه است. خون این رهرو مسیر شهید حاج قاسم سلیمانی که 
مجاهدت های فراوانی در حوزه مستشاری در لبنان و سوریه داشت، به زودی 
دامن جنایتکاران صهیونیست را خواهد گرفت. نابودی این رژیم منحوس امروز 

خواست مردم ایران و تمام آزادی خواهان جهان است.
 مخبر اظهار کرد: ملت شهیدپرور ایران با بزرگداشت شهادت اسماعیل 
هنیه و این شهید جوان وطن ثابت کردند، مسیر نورانی ایستادگی در مقابل 
استکبار همواره ارزشی فراموش ناشدنی دارد و حمایت از مظلوم آرمان مقدس 
کرد:  تصریح  جمهوری  ریاست  سابق  سرپرست  است.  اسلامی  جمهوری 
صهیونیست ها به سبب جنایات اخیرشان سیلی خواهند خورد و به امید خدا 

ظلم آنها با نابودیشان به پایان خواهد رسید.

سید یوسف حسینی معتقد است که اگر تنش و اتفاق تازه ای در منطقه 
رخ ندهد، نوسانات ارزی و سیر صعودی قیمت دلار طی هفته جاری فروکش 

خواهد کرد.
به گزارش ایسنا، سید یوسف حسینی، عضو اتاق بازرگانی ایران با توجه به 
شهادت اسماعیل هنیه و نوسانات ارزی در روزهای اخیر به ایسنا اظهار داشت: 
با توجه به اتفاقات و تجربیات قبلی از تبعات تنش های داخلی و منطقه ای که 
باعث نوسانات ارزی در یکسال گذشته شده بود، این بار هم معتقدم شاهد یک 
موج هیجانی در بازار هستیم. مطمئنا اگر طی روزهای آتی تنش و اتفاق تازه ای 
در منطقه رخ ندهد، بازار ارز هم به آرامش خواهد رسید و قیمت دلار بازار آزاد 

دوباره زیر ۶۰ هزار تومان باز خواهد گشت.
وی افزود: همچنان معتقدم نوسانات ارزی اخیر مثل گذشته، یک حباب 

است؛ همانطوری که چندی پیش بعد از اتفاقات داخلی و در منطقه شاهد 
دلیل  ارز هیچ  قیمت  است چون صعود  بدیهی  بودیم.  ارز  قیمت  نوسانات 
اقتصادی و بنیادی ندارد و این نوسانات در اثر اتفاقات و اخبار سیاسی و امنیتی 
بوجود آمده، باز هم باید مثل ماه های گذشته منتظر فروکش کردن قیمت ارز 

باشیم.
عضو اتاق بازرگانی ایران خاطر نشان کرد: پیش بینی من از وضعیت بازار 
ارز طی روزهای آینده این است که اگر تنش تازه ای در منطقه رخ ندهد، از 
اواسط هفته شاهد فروکش کردن قیمت خواهیم بود. البته باز هم تاکید می کنم 
مشروط بر اینکه وضعیت به همین شکل باشد. قطعا در این صورت، نه تنها 
شاهد ثبات در بازار خواهیم بود، بلکه اصلا بعید نیست، قیمت دلار مثل تیرماه 

دوباره با روند کاهشی مواجه شود.

سرزمین های اشغالی در ترس سرزمین های اشغالی در ترس 
حمله ایران قرار دارندحمله ایران قرار دارند

یکشنبه 14 مرداد 1403
29 محرم 1446 
4 آگوست 2024
سال بیستم
شماره 5699
12 صفحه
5000 تومان
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سرعت غیرمجاز پول در 
خلق تورم

شرح در صفحه  8

 متغیرهای تورم ساز دگرگون شده است

گروه اقتصاد - بررسی ها نشان می دهد بر خلاف شش سال گذشته، در سال 14۰2 وضعیت و ترکیب رشد 
متغیرهای تورم ساز تغییر کرده است. این امر می تواند موجب تغییر کانال تورم در اقتصاد ایران شود.

اقدامات بانک مرکزی برای کنترل رشد نقطه به نقطه نقدینگی نتیجه بخش بوده و در سال گذشته این مقدار 
زیر ۳۰ درصد بوده است. همچنین، در این راستا حجم پول و قدرت خلق تورم آن نیز تا حدودی کنترل شده 
است. به طوری که، در طول یک سال، نرخ رشد نقطه به نقطه پول از ۶۵.2 درصد به 1۷.۵ درصد در انتهای 

سال گذشته رسیده است.
به هنگام نااطمینانی و چشم انداز منفی اقتصادی، سطح تورم انتظاری مردم بالا می رود و مردم سرمایه خود 
را از بانک ها خارج کرده و در بازارهای دیگر سرمایه گذاری می کنند. در مجموع این اتفاقات، سرعت رشد 
پول از نقدینگی بالا می رود. این اتفاق از سال ۹۷ با خروج آمریکا از برجام در اقتصاد رخ داده است. در پایان 
سال گذشته نرخ رشد شبه پول از نقدینگی پیشی گرفته و میزان رشد حجم پول نیز تا حد خوبی کنترل 
شده است. نقدینگی یکی از اصلی ترین متغیرهای تورم ساز به حساب می آید که از دو رکن اساسی پول و 
شبه پول تشکیل شده است. پول مجموع اسکناس و مسکوکات در دست مردم و سپرده های جاری است. 
شبه پول شامل سپرده های بلند مدت بانکی می شود. قدرت نقدشوندگی یا سیالیت پول بیشتر از شبه پول 
است که می تواند منجر به خلق تورم شود. به همین دلیل، گفته می شود هرچه سهم پول از نقدینگی بالا 

برود، سیالیت نقدینگی نیز بالا می رود و قدرت خلق تورم از نقدینگی نیز افزایش می یابد.

برگزاری اولین جلسه 
مشترک سران قوا به 

میزبانی پزشکیان

ترافیک دیپلماتیک در 
پاستور برای دیدار با رئیس 

جمهور جدید ایران

  از حذف مهران احمدی
 تا بازگشت

محسن تنابنده

سیگنال هایی که ارسال می شودروز گذشته صورت گرفت »پایتخت« و تمام حواشی آن
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